São Pedro da Aldeia

Rua Hermórges Freire Costa, 179 - Centro

Telefone: (22) 2621-1525 - E-mail: secretaria@cmspa.rj.gov.br

INDICAÇÃO Nº 0022/2019

Em São Pedro da Aldeia, 27 de Fevereiro de 2019

Ao Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

INDICA AO EXMO. SR. CLAUDIO VASQUES CHUMBINHO

D O S  S A N T O S  - PREFEITO MUNICIPAL,  PARA QUE

I N T E R C E D A  J U N T O  A  S E C R E T A R I A  M U N I C I P A L

COMPETENTE QUE VIABILIZE "O REBAIXAMENTO DA RUA

HERMENEGILDO ESTELITA DA COSTA", LOCALIZADA NO

BAIRRO PORTO DA ALDEIA, NESTE MUNICÍPIO.

A Vereadora subscrita com assento na Bancada do PARTIDO VERDE, desta Casa de Leis,

depois de cumpridas as formalidades regimentais de praxe, INDICA ao Exmo. Sr. Claudio Vasque

Chumbinho dos Santos - Prefeito Municipal, que interceda junto a secretaria municipal competente que

viabilize "O REBAIXAMENTO DA RUA HERMENEGILDO ESTELITA DA COSTA", localizada no

Bairro Porto da Aldeia, neste município.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação visa beneficiar os moradores da rua que toda vez após chuvas

tem suas casas afetadas.

Diante de todo o exposto, e tendo a certeza de que o teor da presente indicação conta

com o apoio de todo o colegiado desta Casa de Leis, rogo a Vossa Excelência que

promova todos os esforços para que seja dado atendimento a mesma.

Sala das Sessões, em 27 de Fevereiro de 2019.

MISLENE CONCEIÇÃO DOS SANTOS

Vereador(a) - Autor(a)

Assesi Legislativo - www.assesi.com Página(s) 1 de 1